РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
МО г. Братска
П Р И К А З

(по основной деятельности)

2024 г. г. Братск

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг в муниципальном
автономном учреждении
дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи»
МО г. Братска на 2024-20245 учебный год

На основании Устава МАУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи» МО г. Братска (далее -  Учреждение), правил оказания платных
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ
от 15.09.2020 г. №1441, положения об оказании платных образовательных
услуг в учреждении, заключения комитета по образованию об
установлении тарифов на 2024-2025 учебный год, согласования
прейскуранта на платные услуги комитета по образованию администрации

1. Утвердить размер стоимости платных образовательных услуг по
реализации части дополнительных общеразвивающих программ
(компетентностный компонент) и программ индивидуального обучения за
счет средств физических и юридических лиц в Учреждении в
соответствии с Приложением. Ввести в действие с 19.08.24 г. по
31.05.2025 г.

2. Бухгалтерии производить прием денежных средств от заказчиков и
потребителей платных образовательных услуг и начисление оплаты за
обучение по части дополнительных общеразвивающих программам в
соответствии с утвержденным приказом.

3. Администратору ВС Маршалкину B.C., педагогу-организатору
Мельник Е.А. разместить приказ с приложением на сайте и в
образовательном киоске учреждения.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

города Братска

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор О.В. Мельник

Л
'е к у р а н т а  на п л а тн ы е  услуги  в части  д о п о л н и тел ьн ы х  о б щ ео б р азо вател ьн ы х  обш еф атО Т йгащ их

п р о гр ам м , р еал и зу ем ы е  за счет  средств  ф и зи чески х  и ю ри д и чески х  л и ц  в 2024-2025 уч .г.

№

Наименование части дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы

(Д О П )
С тоим ость обучения и

2024-2025 уч.г. в м есяц  (руб).

С тоим ость обучения в
2024-2025 уч.г. (дистанционное

обучение) в месяц (руб).

I Т ех н и ч е ск а я  н ап р ав л ен н о сть
1.1 КК ДОП "Ш кола мульпликации" 773 386
1.2 КК ДОП "Графический дизайн" 993 496
1.3 КК КДОП "Старт в Рекорд " дли 4 лет 1 136 568
1.4 К К  Д О П  "Старт в Рекорд 2 "  (вариативная) 953 477
1.5 КК КДОП "База 1 Рекорд" 795 397
1.6 КК КДОП "База 2 Рекорд" 953 477
1.7 КК КДОП "База 3 Рекорд" 953 477
1.8 КК ДОП "База 4 Рекорд" 953 477
1.9 КК ДОП "Основы цифровой съемки" 1 126 563

1.10 КК ДОП "Разработка мобильны х приложений" 992 496
II Ф и зк у л ьту р н о  - с п о р ти в н ая  н ап р ав л ен н о сть

КК ДОП "Командная игра - футбол"
2.1 4 часа в неделю 396 198

6 часов в неделю 597 298
КК ДОП "Это моя игра баскетбол"

2.2 4 часа в неделю 702 351
6 часов в неделю 1 098 549

КК ДОП "Это моя игра волейбол"
2.3 4 часа в неделю 702 351

6 часов в неделю 1 098 549
КК ДОП "Н астольный теннис"

2.4 4 часа в неделю 732 366
6 часов в неделю 1 098 549

КК ДОП "Парусный клуб Белый треугольник""
2.5 4 часа в неделю 779 390

6 часов в неделю 1 168 584
2.6 КК ДОП "Пулевая стрельба" 661 331
2.7 КК ДОП "Ушу таолу" 779 390
2.8 КК ДОП "Ход конем" 732 366
III Х уд ож ествен ная  н а п р а в л е н н о сть

3.1
КК М ДОП "О бучение игре на музыкальных
инструментах - 1 ступень" 2 223 1 111

3.2
КК КДОП "О бучение игре на музыкальных
инструментах - 2 ступень" 2 049 1 025

3.3
КК КДОП "Обучение игре на музыкальных
инструментах - 3 ступень" 2 049 1 025

3.4 КК ДОП "Клавиш ный синтезатор" 1 681 841

3.5 КК М ДОП "Основы лю бительского музицирования"
1 588 794

КК к М ДОП "М ама, я в театре!"(м одуль "Группа
самоопределения") 1 097 549

3.6 КК к М ДОП "М ама, я в театре!"(м одуль "Я актер")
1 097 549

КК к М ДОП "М ама, я в театре!"(м одуль "О ткрой в
себе актера") 732 366

3.7 КК ДОП "Рок группа" 732 366

3.8 КК ДОП "Скрипичный ансамбль" 1 681 841

3 9 КК ДО П "О бучение вокальному эстрадному
исполнительству" 1 599 799

3.10 КК ДОП "Сольное исполнительство" 331 165
3.11 КК ДО П "Танцую щ ие карапузы" 1 165 583

3.12
КК ДО П "Х ореография"

4 часа в неделю 1 668 834
5 часов в неделю 2 084 I 042

3.13 КК ДО П "Танцевальный ансамбль" 727 363
3.14 КК ДО П "В ритме хип-хопа " 779 390
3.15 КК ДО П "Уличный танец" 779 390
3.16 КК ДО П "Танцевальные забавы" 1 165 583

3.17
КК КДОП "Танцевальное творчество"

4 часа в неделю 1 668 834
5 часов в неделю 2 084 1 042

3.18 К К К Д О П  "Театр танца" 606 303

3.19
КК ДОП "М ир бисера"

4 часа в неделю 529 264
5 часов в неделю 661 331

3.20 КК к АДОП "М ир бисера" 529 264
3.21 КК М ДОП "Вязаная сказка" 529 264
3.22 КК МДОП "Я шью сама" 529 264
3.23 КК ДОП "Вы ш ивка лентами" 779 390
3.24 КК ДОП "Основы дизайна" 1 126 563

3.25

КК ДО П "Основы изобразительного искусства,
худож ественного проектирования и дизайна"

5 часов в неделю 1 323 661
6 часов в неделю 1 588 794

3.26 КК ДО П "Косы. Эстетика. Красота" 957 479

IV Т у р и стк о -к р ае в ед ч с ск а я  н ап р ав л ен н о сть

4-1 КК ДОП "О здоровительно-познавательны й туризм"
732 366

V Е стествен н о -н ау ч н ая  н ап р ав л ен н о сть

5.1 КК к ДО П "Основы м едицинской подготовки" 795 397
VI С о ц и ал ьн о -гу м а н и т ар н ая  н а п р а в л е н н о сть
6.1 КК КДО П  "Играя, развиваемся" 1 217 609
6.2 КК КДОП "На пути к творчеству 2" 1 588 794
6.3 К К К Д О П  "Н а пути к знаниям 2" 1 588 794

6.4
КК ДОП "П утеш ествие с Буратино по страницам
букваря" 1 588 794

6.5 КК М ДОП «Ш кола ю ны х полицейских» 1 277 638

6.6

КК ДО П «М ой английский»
2 часа в неделю 794 397
3 часа в неделю 1 191 596
4 часа в неделю 1 588 794

6.7 КК ДОП "Русский язык: соверш енствуем  речь" 1 588 794
6.8 КК ДО П "Я самаЯ" 957 479
6.9 КК ДО П "Азбука журналистики" 661 331

6.10
КК ДО П  "И ндивидуальны й м арш рут коррекции
речевого развития" (индивидуальные занятия)

3 308 1 654

6.11 КК ДО П "А нглийский +" (индивидуальные занятия)
888 444

6.12
КК ДОП "О бучение игре на музыкальных
инструментах" (индивидуальные занятия,
профориентация) 3 308 1 654